
ZARZĄDZENIE Nr 1745/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23 czerwca 2022r. 

 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej  

i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 2799 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej  

i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 2799, w brzmieniu 

załącznika do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

załącznik 

do zarządzenia nr 1745/2022 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 23 czerwca 2022r. 

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  

z dnia  
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej  

i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 2799 

 

 
Na podstawie § 33 ust.1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop.  

z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919), postanawia się co następuje: 

 

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej  

i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 2799, wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:  

„w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej oraz udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury”;  

2) w § 1 w ust. 1: 

 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

 „4) Teatrowi „Groteska” – o kwotę 89 685 zł;”, 

  

 b) pkt 7-8 otrzymują brzmienie:  

 „7) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 110 000 zł; 

 8) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 360 000  zł;”, 

 

 c) pkt 10 otrzymuje brzmienie:  

 „10) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 368 500 zł;”;  

 

3) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Muzeum Historii Fotografii im. 

Walerego Rzewuskiego w Krakowie na realizację zadań inwestycyjnych:  

1) „Adaptacja pomieszczeń dawnej poczty na potrzeby pracowni MuFo, ul. Weissa 8” –  

w wysokości 150 000 zł; 

2) „Zakupy inwestycyjne dla Muzeum Fotografii w Krakowie” – w wysokości 67 900 zł.”; 

 



4) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Zwiększa się dotację celową miejskim instytucjom kultury: 

1) Bibliotece Kraków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Książkomat – filia przy ul. 

Królewskiej” – o kwotę 50 000 zł; 

2) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Opracowanie historycznej monografii: Swoszowice, Siarczana Góra, Wróblowice”– o kwotę 

10 000  zł”.” 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Autopoprawkę wprowadza się w związku z wydanymi zarządzeniami Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i dotacji celowej miejskim instytucjom 

kultury. Zarządzenia zostały ogłoszone w trakcie procedowania projektu uchwały, do której 

wprowadza się autopoprawkę. 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie działalności 

bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Teatrowi „Groteska” – o kwotę 89 685 zł  z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na 

zmianę formy zatrudnienia aktorów kontraktowych z umowy o dzieło/kontrakt na umowę  

o pracę w okresie: wrzesień–grudzień 2022 r. oraz na podwyżki dla pracowników 

artystycznych w związku ze zmianą formy zatrudnienia z umów cywilno-prawnych na 

umowy o pracę od września br.; 

2) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 110 000 zł z przeznaczeniem na 

działalność bieżącą, w tym na organizację Nocy Tańca i Nocy Jazzu; 

3) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 360 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na organizację Nocy Tańca oraz na wykonanie niezbędnych prac 

remontowych w Klubie Tyniec; 

4) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 368 500 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na organizację: obchodów uroczystości z okazji Dnia Solidarności i Wolności, 

Nocy Teatrów oraz Nocy Jazzu; jubileuszu Aleksandra Kobylińskiego „Makino” i Pawła 

Orkisza oraz wydarzenia w ramach Cracovia Sacra 2022; na zabezpieczenie wkładu własnego 

do projektów: „Tu i teraz w nieskończoność – druga edycja Krakowskiego Festiwalu Tańca” 

oraz „800 lat Cystersów w Mogile – duchowość i kultura” dofinansowanych przez Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Muzeum Historii Fotografii im. Walerego 

Rzewuskiego w Krakowie na realizację zadań inwestycyjnych:  

1) „Adaptacja pomieszczeń dawnej poczty na potrzeby pracowni MuFo, ul. Weissa 8”  

w wysokości 150 000 zł. Środki pochodzą z zadania inwestycyjnego nr KD/K2.8/22 

„Adaptacja pomieszczeń dawnej poczty na potrzeby pracowni MuFo oraz klubu seniora”; 

2) „Zakupy inwestycyjne dla Muzeum Fotografii w Krakowie” w wysokości 67 900 zł. Zakup 

kolekcji dzieł sztuki autorstwa: Marii Pinińskiej-Bereś, Jadwigi Maziarskiej, Zuzanny Janin 

wraz z przeniesieniem majątkowych praw autorskich. Środki pochodzą z zadania KD/PIK/01 

„Nadzór merytoryczny i finansowy nad miejskimi instytucjami kultury" (Dz. 921; Rozdz. 

92105; § 4300). 

 

Zwiększa się dotację celową miejskim instytucjom kultury na realizację zadań inwestycyjnych: 



1) Bibliotece Kraków na realizację zadania inwestycyjnego nr KD/K2.3/22 „Książkomat – filia 

przy ul. Królewskiej” – o kwotę w wysokości 50 000 zł. Środki pochodzą z zadania nr 

KD/K2.23/22 „Budowa windy do filii Biblioteki Kraków, ul. Teligi 24”; 

2) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego nr KD/DIR/K-

X-3/22 pn. „Opracowanie historycznej monografii: Swoszowice, Siarczana Góra, 

Wróblowice”– o kwotę w wysokości 10 000  zł. Środki pochodzą z budżetu Dzielnicy X 

Swoszowice. 

 

 


